ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHÓ PHÚ QUỐC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỐ: 4ì^ij^C-ƯBND Phủ Quốc, ngày thảng 6 năm 2024
BÁO CÁO

Thông tỉn, tuyên truyền theo chỉ đạo, hướng dẫn của Cục Thông tin cơ cở

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Kiên Giang

Thực hiện Công văn số 1273/STTTT-TTBCXB ngày 5/6/2024 của Sở
Thông tin và Truyền thông tỉnh Kiên Giang về việc thông tin, tuyên truyền theo
chỉ đạo, hướng dẫn của Cục Thông tin cơ sở. ủy ban nhân dân thành phố Phú
Quốc báo cáo như sau:

1. Hình thức thông tin tuyên truyền: Đài Truyền thanh truyền hình
thành phố; cổng thông tin điện tử thành phố và hệ thống thông tin cơ sở các xã,
phường; các hình thức tuyên truyền khác.

2. Nộỉ dung thông tin, tuyên truyền:
* Tuyên tì'uyền, giởi thiệu Luật Căn cước năm 2023 và các tài liệu liên

quan:

- Trung tâm Văn họá, Thể thao và Truyền thanh tuyên truyền 03 tài liệu
với tổng số 09 lượt phát trên sóng truyền thanh địa phương với các nội dung
như: những điểni mới của Luật Căn cước có hiệu lực thi hành từ ngày
01/7/2024; đẩỵ mạnh tuyền truyền Luật Căn cước; từ ngày 01/7/2024, những ai
phải đổi thẻ căn cước.

- Cổng tìiông tin điện tử thành phố đăng tải 04 tin bài với các nội dung: kế
hoạch số 120/KH-ƯBND ngày 19/4/2024 về việc triển khai tìii hành Luật Căn
cước trên địa bàn tỉnh Kiên Giang; quy định về cấp, đổi, cấp lại thẻ căn cước
theo Luật Căn cước năm 2023; tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về căn
cước, định danh và xác thực điện tử tại Việt Nam; thòri hạn sử dụng thẻ căn cước
công dân, chứng minh nhân dân được cấp trước ngày 1/7/2024.

- ƯBND các xã, phường thông qua các cuộc họp tổ, ấp, khu phố, hội nghị
tiếp xúc cử tri; phối hợp với Công an xã tổ chức tuyên truyền được 65 cuộc có
3.077 lượt người. Tuyên truyền trên loa truyền thanh, loa luxi động được 75 lượt;
bảng điện tử được 12 lượt khẩu hiệu; 13 băng rol; có 30 tin, bài được chia sẻ
trên các nền tảng mạng xã hội zalo, íacebook.

* Tuyên truyền Thảng hành động vì trẻ em năm 2024 (theo Công văn
số 386/TTCS'TTTH ngày 22/5/2024):

- Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thanh tuyên truyền 04 tin bài,
05 tài liệu và 04 tiểu phẩm trên 2 sóng phát thanh và truyền hình với tổng số 47
lượt phát; các nội dung như: Phú Quốc phát động tháng hành động vì trẻ em
2024; Hội thi nghi thức Đội thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh, chỉ huy đội giỏi

năm học 2023 - 2024; Đại hội cháu ngoan Bác Hồ lần tíiứ 29 năm 2024; Hội thi
rung chuông vàng chủ đề "Bảo vệ môi trường, nói không với rác thải nhựa"; Chỉ
thị 28 của Bộ Chính trị về tăng cường công tác giáo dục, chăm sóc và bảo vệ trẻ
em đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc; cách chăm sóc và
bảo vệ trẻ em bị bệnh sởi tại nhà; Chủ tịch Hồ Chí Minh với sự nghiệp giáo dục
thiếu nhi; muôn vàn tình yêu Bác Hồ dành cho thiếu niên và nhi đồng. Các tiểu
phẩm như: Bài thuốc dân gian; khai sinh muộn, thiệt đủ điều; yêu con, thương
con xin đừng ép con và lạm dụng trẻ em lao động - hành vi đáng lên án.

- Cổng thông tin điện tử thành phố đăng tải 02 tin bài với các nội dung:
hướng dẫn, triển khai công tác thông tin, tuyên truyền Tháng hành động vì trẻ
em năm 2024; tổ chức Lễ phát động "Tháng hành động vì trẻ em" năm 2024 trên
địa bàn thành phố Phú Quốc.

- ƯBND các xã, phường thông qua các cuộc họp tổ, ấp, khu phố, sinh hoạt
Hội, đoàn thể được 29 cuộc có 1.407 ngưòd; tuyên truyền trên loa truyền thanh,
loa lưu động được 50 lượt; bảng điện tử được 9 lượt khẩu hiệu; 12 băng rol; có
10 tin, bài được chia sẻ trên các nền tảng mạng xã hội zalo, facebook.

Trên đây là báo cáo công tác thông tin, tuyên truyền theo chỉ đạo, hướng
dẫn của Cục Thông tin cơ sở trên địa bàn thành phố Phú Quốc./Tt^

Nơi nhận:
- Như ừên;
- CT, các PCT. UBND thành phố;
- Phòng Văn hóa và Thông tin;
- Tmng tâm VH,TT&TT;
- Cổng TTĐT TP;
- UBND các xà, phường;
- LĐVP, đ/c Ly;
- Lưu: VT, PVHTT, (vtthao).

CHỦ TỊCH

HnỳuhQiiaBgHiAig

'  UBND THÀNH PHỐ PHÚ Quốc CỘNG hÒA XẲ HỘI CHỦ NGHĨA VlỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA VẢ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỐ:41-/TTr-PVHTT Phú Quốc, ngày thảng 6 năm 2024

TỜ TRÌNH
về việc báo cáo Thông tin, tuyên truyền theo
chỉ đạo, hướng dẫn của Cục Thông tìn cơ cở

Kính gửi: Lãnh đạo UBND thành phố Phú Quốc

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó chủ tịch Phạm Văn Nghiệp tại Công văn
số 2413/yP-VHXH ngày 06 tháng 6 nto 2024 của Văn phòng HĐND và ƯBND
thành phố về việc thông tin, tuyên truyền theo chỉ đạo, hướng dẫn của Cục Thông
tin cơ sở; .

Phòng Văn hoá và Thông tin đã triển khai Công văn số 2413y^P-VHXH
Iiậày 06 tháng 6 năm 2024 của Văn phòng HĐND và ƯBND thành phố; Công văn
sô 1273/STTTT-TTBCXB ngày 05/6/2024 của Sở Thông tin yà Truyền thông yà
các văn bản có liên quan kèm theo đến các cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền
băng nhiều hình thức. Nay Phòng Văn hoá và Thông tin trình lãnh đạo thành phố
ban hành báo cáo Thông tin, tuyên truyền theo chỉ đạo, hướng dẫn của Cục Thông
tin cơ cở, gửi Sở Thông tin và Truyền tìiông tổng họp.
Nơi nhận: KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên; ^PiRIĨTRựỞNG PHÒNG
- Lưu: VT.

Văn Thị Ngọc Quyên

		2024-06-26T07:58:44+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Phú Quốc<phuquoc@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!